
\
DESTTNAZIONEi
Atti Segreteria./Prot.
Ufficio Ragioneria

Xalbo Pretorio
' Segretarro Lomunale

Atti Area Vigilanza

Comune di Calatabiano
(Provincia di Catania)

P artita I.V.A. 0046207087 I
Piazza Vittorio Emanuele no 32 - cap. 9501 I

tel.09517771061 - fax 095/645268
e-mail:poliziamunicipale@comune.calatabiano.ct.it

CORPO DI POLZIA MUNICIPALE

D.R.S. n.22 del 1810612015

DETERMTNAZTONE N_4JJ_R.G. DEL

OCCETTO: Impegno spesa e contestuale scorrimento e utilizzo graduatoria per l'assunzione a tempo parziale e

determinato di ausiliari della sosta categoria B posizione economica Bl.

Il responsabile dell'Area Vigilanza
PREMESSO:

) Che con determinazione del responsabile dell'Area Vigilanza n. 47 del 3010712014, R.G. n. 643 del

3Ol07l2ol4, esecutiva, è stata approvata la graduatoria di selezione per l'assunzione a tempo parziale e

determinato di sette ausiliari della sosta categoria B posizione economica B1 per tre:mesi anno 2014,

formata in ordine ai titoli di studio presentati e valutati, in ordine alla preferenza tra quanti non hanno

mai svolto la funzione a favore e per conto del Comune di Calatabiano, e, per quanti risultanti a parita di

merito e titolo, in ordine al carico familiare, al servizio lodevole nelle pubbliche amministrazioni ed

infine alla minore età:

candidato

I SPARTA' Cettina

2 lc]Arlo cl!:!q"
3 LO CASTRO Gisella

4 INGERI Isabella Enza

8 ZINGA.LE Vincenzo

I r!9ltE!Lo_F:tel!:9
I0 I AMOROSO Massimo

ll iDI GIUSEPPE T. F.sca 08.04.1986

Data di
nascita

Titolo di studio Altri tìtolì punti

03.03.1993

22.!s:!97j 1 Media I - 14,00,90:

0J.04.1960 Media - 14,0000

Canco tamll Ha già svolto funzione
di Ausil. Per Comune

,D FPlllYFilq!9
13 TROVATO Antonina
' 1--- ---.'',- ---_-
14 iVECCHIO Antonella

L

Diploma

3l:98:129? ,
16.02.t 984 Diploma



l5 D'ARRO' Federica 18,0000

16,000016 RUSSO Rosaria

09.03.1968 Medìa i Q.P. i710000

17 .12.1983 6,0000

) Che la determinazione predetta al punto 4. stabilisce che ai fini della selezione pubblica risultano
vincitori i primi sei candidati a cui si aggiunge una unità per lo scorrimento graduatoria di cui alla
determina n. 587 del 11.07 .2014;

) Che, avendo un candidato vincitore rinunciato all'assunzione per maternità , la graduatoria è stata

.utilizzata sino al numero sette ed il medesimo candidato viene posto in coda alla graduatoria;

) Che la medesima al punto 5. dispone: che " la graduatoria finale rimarrà efficace per tre anni dalla
data della sua pubblicazione. L'amministrazione Comunale avrà facoltà di lutilizzare tale graduatoria per
la copertura di ulteriori posti di pari categoria contrattuale e profilo professionale, sia ad orario pieno
che ad orario ridotto che, nel suddetto periodo si dovessero rendersi vacanti e disponibili, fatta
eccezione per iposti istituiti o trasformati successivamente all'indizione della presente selezione, nel
rispetto della normativa e del C.C.N.L. che risulterà vigente. L'Amm in istrazione comunale potrà
utilizzare la graduatoria in questione per assunzioni sia a tempo determinato, sia a tempo pieno che a

tempo parziale, qualora non siano disponibili apposite graduatorie per assunzioni a tempo indeterminato
di pari categoria contrattuale e profilo professionale. La mancata accettazione dell'offerta di assunzione
a tempo determinato sarà ininfluente ai fini dell'utilizzo della graduatoria per assunzioni a tempo
indeterminato";

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 30.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, avente
ad oggetto: 'o programmazione triennale del fabbisogno di personale 2015-2017 e piano occupazionale 2015;

RITENUTO dover scorrere e Éilizzare la graduatoria di cui in premessa, dalla posizione 8' alla 14", ai fini
dell'assunzione a tempo determinato e parziale di sette unità di ausiliari della sosta categoria B posizione
economica Bl per tre mesi e per 20 ore settimanali;

VISTI:
F L'art. 5l della Legge 14211990, recepito dalla L.R. n. 48/91, come modificato dall'art. 6 della Legge n.

12711997, recepito dall'art. 2 della L.R. n.2311998, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

) La determinazione R.G. n. 643 del 3010712014l'

) La delibera di Giunta Comunale n. I l0 del 30.12.2014:'

) ll Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

> Lo Statuto dell'Ente;

Avendone i poteri di Legge,

20.04.1993

19.08.1964

Diploma

Diploma

SI

SI

l7 SGROI Ciuseppe C.

l8 FOLLARI Rosario

19 MONASTRA Agatina

SI

SI

-SI



DETERMINA

Di impegnare la complessiva spesa di €. 23.293,89;

Di approvare la seguente graduatoria:

Data di Titolo di studio
nasclta

Carico famil Ha già svolto funzione
di Ausil. Per Comune

03.03.1993

29_07.1986

5 DUINA lvana Maria G.

6 CIRINO Rita Filippa C.

7 ZINGALE Vincenzo

12 TROVATO Antonina

13 VECCHIO Antonella

14 D'ARRO'Federica
l'.

l5 RUSSO Rosarial5 RUSSO Rosaria

l6 SCROI Ciuseppe C.

17 FOLLARI Rosario

18 MONASTRA Agatina 17.12.\983 6,0000

19 LO CASTRO Gisella 06.10.1982 23,0000

Di scorrere e utilizzare la graduatoria modificata di cui sopra dalla posizione n. 7^ alla 13^ per n. 7 unità di
personale di categoria "Bl " Ausiliari della sosta", da assumere per 20 ore settimanali e con contratto a tempo
determinato e parziale della durata di mesi tre dalla data di assunzione.

Dare atto che la copertura finanziaria degli oneri connessi all'assunzione per complessìvi €. 23.293,89 di cui €.
16.487.72 per oneri diretti, €. 5.376,83 per oneri riflessi ed €. 1.429,34 Irap, trova disponibilità rispettivamente
e. 16.487,72 al cap. 10310112/l impegno 155812014 ( oneri diretti), e.5.376,83 al cap. 10310113/l impegno
1559/2014 ( oneri riflessi),€. 1.429,34 al cap. 10310706/l impegno 1560/2014 (lrap) del redigendo bilancio di
previsione 2015 e del bilancio pluriennale 2014-2016, esercizio finanziario 2015.

Dare atto che l'esito della procedura di scorrimento della graduatoria sarà portato a conoscenza degli aventi
diritto e che questi saranno invitati a presentarsi personalmente presso il Corpo di Polizia Municipale del
Comune di Calatabiano, entro il termine indicato nella comunicazione di assunzione, per [a stipulazione del



1

contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato. La fissazione della data di effettiva assunzione
in servizio è comunque subordinata al rispetto, da parte dell'Amministrazione, dei vincoli normativi,
contrattuali, finanziari o di altra natura che risulteranno vigenti, senza che il vincitore o altri concorrenti idonei
possano vantare diritti nei confronti della stessa Amministrazione.

Dare atto che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente prowedimento non ricorrono situazioni di
conflitto di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialitàL del Responsabile di Area,/Responsabile di Servizio/iìesponsabile di
procedimento; né sussistono tra Responsabile di Area./Responsabile di Servizioi Responsabile di procedimento,
con illi soggetti ( titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità intro il quarto
grado.

Dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto
pubbliqo in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell,Area Vigilanza
Commissario Ispettore Superiore Carmelo Paone.

Dare atto che al presente prowedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del Segretario
Comunale n.03 del 13106/2013, al fine di assolvere I'adempimento della pubblicazione obbligatoria sul sito web
istituzionale nella sezione denominata " Amministrazione trasparente".

Dare atto che l'obbligazione divenà esigibile entro il 31.12.2015.

Di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio di ragioneria per I'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copeftura ltnanziaria competenza.

Di procedere alla pubblicazione del bando sull'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell,Ente.

io - Comando Vigilanza
o Paone


